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Nabídka platí do 31.7.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.
Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na

akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO
CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC www.asko.cz

9 999.-
25 990.-
Sleva

61%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Rohová sedací souprava,
tkaná látka šedobéžový melír / látka šedá,
240/195 × 80 × 103 cm,
lůžko 150 × 205 cm, úložný prostor,
výběr potahových látek, 1000119-00

V ceně úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Rozklad na lůžko v ceně:
150 × 205 cm
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Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 18. července 2016

Č. 137, www.metro.cz

DEBBI STÁLE ZPÍVÁ
POUZE ANGLICKY
PŘEDZVĚSTÍ NOVÉ DESKY JE SINGL HARD TO BELIEVE STRANA 12

Svátek slaví: Drahomíra
Min. 220

Max. 260

Turecko zmařilo pokus o vojenský převrat, na dovolené buďte obezřetní
Ministerstvo zahraničí nedoporučuje českým občanům po nezdařeném vojenském puči v Turecku cestovat do Ankary, Istanbulu a na jihovýchod země.
V ostatních regionech mají lidé dbát maximální obezřetnosti. „Je žádoucí například vyhýbat se místům s větším počtem lidí, třeba tržištím,“ tlumočil
doporučení české diplomacie šéf ministerstva Lubomír Zaorálek. Situace v přímořských letoviscích je podle něj sice klidná, ale v zemi je nadále napjatá
atmosféra a je třeba sledovat aktuální vývoj událostí. Poté, co vládní síly snahu o puč zmařily, Česko nebude své občany z Turecka evakuovat. Nyní tam
pobývá podle informací cestovních kanceláří kolem 7000 Čechů, podle dosavadních sdělení diplomatů jsou všichni v pořádku. Snímek je z Istanbulu,
kde desetitisíce lidí oslavovaly potlačení pokusu o vojenský převrat a držely i takzvané hlídky pro demokracii. Více na straně 11 AP – EMRAH GUREL

Aut v Česku přibývá.
Nejvíce jich brázdí D1
Doprava. Na začátku dálnice ve směru na Brno denně projede přes 85 tisíc vozidel. Zvýšená nehodovost.
Způsobuje ji velké množství aut. Vozový park. Rozrůstá se. Osobáků je asi 5 milionů, motorek milion STRANA 6
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Praha poroste do
výšky. Počítá s tím
nový územní plán.

Výstavba mrakodrapů s až 27
podlažími bude možná ve 14
lokalitách hlavního města.
Vyplývá to z návrhu nového
Metropolitního územního
plánu, který má začít platit
od roku 2020.
V Praze je nyní jediná budo-

va o 27 nadzemních podla-
žích. Jde o mrakodrap City
Tower (býv. budovu Českého
rozhlasu) na Pankráci, který
je se 109 metry nejvyšší ve
městě. Podobné stavby by
v budoucnu mohly vyrůst
v Roztylech, na Chodově, Ro-
hanském ostrově, ve Vysoča-
nech nebo v Libni. Autoři plá-
nu z Institutu plánování a roz-
voje (IPR) počítají s výškovou

regulací, která dosud v pro-
středí metropole neexistova-
la. „Výškové budovy tak vzni-
kaly víceméně nahodile,“
řekl mluvčí IPR Adam Švejda.
„Všechny pro výškovou vý-
stavbu uvažované lokality

jsme pečlivě prověřovali.
Chceme otevřít diskusi
o tom, kde a za jakých podmí-
nek by Praha mohla růst i do
výšky,“ doplnil. Zvyšovat se
navíc budou moci třeba
i domy v ulicích jako je Evrop-
ská nebo Milady Horákové.

Z plánumá obavy náměstky-
ně primátorky Petra Kolínská,
ale i radnice. „Ten, kdo navr-
huje mrakodrapy, by měl říci,
jaký přínosmají pro kvalitu ži-
vota či ochranu hodnot, které
již Prahamá, a jak seměsto vy-
rovná se zvýšenou zátěží ze-
jména v oblasti dopravy,“ řek-
la Kolínská. Podobně se vyjád-
řil starosta Jižního Města Jiří
Štyler, podle kterého je nyněj-
ší infrastruktura včetně té do-
pravní kapacitně vyčerpána.
„Návrh metropolitního plánu
vede k jasné domněnce, že výš-
ková regulace je možná na za-
kázku někoho, kdo tu chce sta-
vět,“ řekl starosta. ROW, ČTK

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Zakynthos z Brna 19.07. – 29.07. 11 H3* ALL 15 990
Chania 20.07. – 30.07. 11 H3* ALL 13 990
Kréta 20.07. – 30.07. 11 ST BS 7 990
Kréta 20.07. – 30.07. 11 ST PP 12 990
Kréta 20.07. – 30.07. 11 ST ALL 14 990
Rhodos 21.07. – 01.08. 12 H3* ALL 13 490
Kypr 21.07. – 01.08. 12 H3* PP 13 990
Kypr 21.07. – 01.08. 12 H3* ALL 17 990
Korfu z Prahy a Brna 21.07. – 01.08. 12 H2+* PP 11 990
Limnos 22.07. – 02.08. 12 ST BS 12 990
Peloponés 28.07. – 08.08. 12 H2+* PP 17 490
Chalkidiki 28.07. – 08.08. 12 H3* PP 15 990
Thassos 28.07. – 08.08. 12 H3* PP 14 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
30.7.2016

Tipy na dnešní den

Třikrát loni na konci roku ho-
řel starší autobus dopravního
podniku, teď kvůli tomu do-
stane 186 starších autobusů
automatický hasicí systém.

Unových vozůmůže být ha-
sicí systém již při výrobě
umístěn do konstrukce vozu,
u starších autobusů šlo o co
nejjednodušší a nejefektivněj-
ší řešení, jak problém vyřešit.
Hadice vyrobená ze speciální-
ho plastu zahřátím povolí

a vypustí na plameny hasicí
plyn. Úpravy všech autobusů
přijdou na 1,6 milionu korun.

Pro ověření výběru nej-
vhodnějšího technického ře-
šení proběhla praktická
zkouška systému při simulo-
vaném požáru. Samotný test
proběhl úspěšně, došlo k pro-
hoření stěny ochranné hadi-
ce a k uhašení požáru. „Ověři-
li jsme si, že systém je i v ne-
výhodných podmínkách

schopen včas uhasit vzniklý
požár, čímž nedojde k ohrože-
ní cestujících a minimalizují
se škody na voze,“ řekl tech-
nický ředitel dopravního pod-
niku Jan Šurovský.

Po vyřazení autobusů typu
City Bus z provozu bude zaříze-
ní přeinstalováno pro zvýšení
protipožární bezpečnosti do
novějších autobusů. Tím bude
efektivně využita celá život-
nost hasicího systému. ROW

Zprávy krátce

Vinohradská se
opět opravuje
Dnes zahájí Technická
správa komunikací vý-
měnu asfaltu na Vino-
hradské ulici v úseku
od křižovatky s ulicí
Jana Želivského po ulici
Pod Židovskými hřbito-
vy, ve směru do centra.
Oprava je plánována do
7. srpna. Součástí rekon-
strukce bude odstranění
starého asfaltu frézová-
ním. Bude položen nový
živičný povrch a prove-
dena obnova dopravní-
ho značení. Současně
proběhne oprava zálivu
autobusové zastávky
Jana Želivského. ROW

Klisny už jsou v Mongolsku
Čtyři koně Převalského z trojské zoo odletěli vojenským
speciálem do Mongolska. Klisny Heia, Reweta, Nara
a Heilige už dorazily do národním parku Gobi B. Po ná-
ročném transportu zamířily do aklimatizační ohrady. ČTK

Husité zpátky na Vítkově
Legendární hejtman Jan Žižka z Trocnova včera opět ve-
lel střetu křižáků s husity. Rekonstrukce slavné bitvy na
Vítkově se zúčastnilo na sto válečníků v dobových kostý-
mech a přihlížely stovky diváků. ALEXANDER BEREZIN

Letní kino
Po propršené neděli slibu-
je dnes předpověď ideální
podmínky pro návštěvu
letního kina. Kinobus do-
pravního podniku najdete
tento týden v Řepích, pro-
mítat bude na travnaté
ploše před budovou ÚMČ.
Dnes uvidíte film Co jsme
komu udělali, připraveno
bude 200 míst k sezení,
půjčovna dek a možnost
zakoupení občerstvení.
Promítání začíná ve
21.30. Vstup je zdarma.

Shakespeare
K létu v metropoli už tra-
dičně patří hry slavného
anglického dramatika. Let-
ní scéna v Nejvyšším pur-
krabství Pražského hradu
patří dnes Večeru tříkrálo-
vému v režii Jany Kališo-
vé. Hra se může pochlubit
mimořádným hereckým
obsazením v čele s Marií
Doležalovou, Nelou Bou-
dovou, Václavem Koptou,
Milanem Šteindlerem
nebo Petrem Stachem.
Začátek je ve 20.30. MET

inzerce

Více mrakodrapů?
Podle plánu ano

Třikrát a dost. V autobusech
bude nově hasicí zařízení

Kde vyrostou

Podle IPR jsou tři vhodné lo-
kality pro výškovou výstavbu:

● Pankrácká pláň: v centrální
části pláně mohou vyrůst
domy s obdobnými paramet-
ry, jaké mají stávající.

● Jižní osa: v území zhruba
kopírujícím trasu metra C
a průběh magistrály umož-
ňuje plán vznik několika
jednotlivých dominant.

● Vysočanské údolí: v území
od Holešovic přes Libeň až
po Vysočany se vyšší domy
koncentrují již dnes.



Pomocníci z lékáren

… po bodnutí hmyzem, při kopřivce či po spálení sluncem. Tyto
peripetie jsou vždy nepříjemné, pro děti obzvlášť. Když postižené
místo svědí, otéká a červená, je nejvyšší čas navštívit nejbližší lé-
kárnu a vyhledat vhodného pomocníka!
Novosil gel SWISS vyniká nad konkurencí komplexní a silnou účinností a rovněž
silným složením, které zabraňuje vzniku negativních reakcí po bodnutí hmyzem,
při vzniku kopřivky či po spálení sluncem. Obsažený extrakt boswellie zmírňuje svě-
dění, zklidňuje postižené místo a urychluje odeznění červené vyrážky. Šalvějová
a řebříčková silice udržuje pokožku mikrobiálně čistou a extrakt rdesna zase díky
resveratrolu regeneruje pokožku. Mentol s bazalkovou silicí pak příjemně chladí
a eliminují svědění zasaženého místa.

ST P SVĚDĚNÍ

Po spálení sluncem!

Po bodnutí hmyzem!

Při výskytu kopřivky!

Zbavte se otoků
a křečových žil
díky KONOPÍ

N
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VYŠ

ŠÍ KVALITA
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Y

Máte už dost metliček kolem kotníků
a otoků na vašich nohách? Na nic ne-
čekejte a pusťte se do boje!
Natřete to metličkám, oteklým nohám či kře-
čovým žilám s pomocí Venosilu konopného
mazání. Jedná se o unikátní patentově chrá-
něnou kombinaci konopného oleje a sibiřské
jedle. Mezi další důležité látky patří také rutin,
kostival, arnika, fenykl, řepík, máta, měsíček
a šalvěj. Přispívá k rychlému osvěžení nohou
a zmírnění pocitu „těžkých nohou“. Používá
se při metličkách a otocích kotníků. Pravidelná
péče o nohy a jemná masáž nohou Venosilem
přispívá ke zmírnění obtíží, lepšímu fungování
a zpevnění cév na dolních končetinách.

je k dostání v lékárnách, pro-
dejnách zdravé výživy, bylinář-
stvích a na www.cannaderm.cz

TRÁPENÍ S MENOPAUZOU?
ZAMÍTNUTO!

PODRÁŽDĚNOST, NERVOZITA, NEKLID,
POCENÍ, ŘÍDNUTÍ KOSTÍ, NÁVALY HOR-
KA, DEPRESE, INKONTINENCE, NÁRŮST
HMOTNOSTI A ZTRÁTA CHUTI NA SEX…
NEBOJTE,MENOPAUZOUMŮŽETEPROJÍT
V POHODĚ, ANIŽ BYSTE JI VLASTNĚ ZA-
ZNAMENALA.
Pomůže vám v tom doplněk stravy Elli MenoOsteo
FORTE, který nabízí komplex důležitých látek pro
ženy v menopauze i po ní. Díky extraktu z jetele luč-
ního pomáhá udržovat klidný a pohodlný přechod.
Extrakt ze šištic chmele otáčivého zase napomáhá
ženám vyrovnat se s návaly horka, pocením, nekli-
dem či podrážděností. Přípravek obsahuje vitaminy
D3 a K2 a také vápník, který je potřebný pro zdraví
kostí.

www.elliMenoOsteo.cz

NENECHTE SI NIČIT ROKY
ŽIVOTAMENOPAUZOU!

LÉTO s elánem!
Léto BEZTOXINŮ!
Toxické látky zaplavují naše tělo a mohou způsobovat
únavu a ztrátu energie. Proto by se měla provádět celko-
vá detoxikace organizmu, která tyto látky vyplaví a tělo
pročistí.
Velmi účinným detoxikačním prostředkem je slad-
kovodní řasa chlorella. Má totiž blahodárný vliv
na orgány, které očišťují organizmus – játra, žlučník
a ledviny. Její vysokou koncentraci naleznete v uni-
kátním doplňku stravy Tree3Chlorella, který obsa-
huje jedinečný Tree3 complex. V tomto komplexu
se pojí chlorella, zelený čaj a kurkumin. Kurkumin
má silné antioxidační účinky, stejně jako extrakt zele-
ného čaje. Tree3Chlorella pomáhá díky obsažené bio-
mase chlorelly odstranit škodlivé látky a těžké kovy
a zároveň posílit vitalitu organizmu.

Žádejte v lékárnách. Více na www.tree3chlorella.cz

chlorella JEN 2TABLETY DENNĚ

INZERCE
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Mráz, trhlina, do které může-
te spadnout, lednímedvěd, si-
biřští vlci. To jsou obvyklí ne-
přátelé cestovatele a doku-
mentaristy Václava Sůry z Ji-
ren u Prahy. Při svých cestách
se totiž specializuje na polár-
ní kraje či oblast Sibiře. Zdo-
lal mimo jiné Grónsko, jeze-
ro Bajkal či Špicberky. Při své
nedávné expedici do Mongol-
ska zde se svou skupinou do-
konce jako první Češi, pravdě-
podobně i první lidé na světě,
přešli zamrzlé jezero. Výpra-
vy v minus třiceti popisuje
jako dovolenou. „Při výpra-
vách do polárních krajů příro-
da měří všem stejně, chyby
se neodpouštějí a někdy mo-
hou být i fatální,“ řekl dení-
ku Metro polárník Sůra.

Při svých cestách se specia-
lizujete na polární kraje či
oblast Sibiře. Proč zrovna
tyto lokality?
Miluji „ledová království“

a tu téměř ryzí přírodu. Před
lety jsem tomudoslova propa-
dl. Polární výpravy mě zají-
maly již od dětství a po vzoru
mých hrdinů z knížek jsem
se tam prostě jednou vypravil

a můj osud po řadu dalších
let byl zpečetěn. Ty ledové
kraje mají spousty výhod.
V první řadě tamnehrozí žád-
né nemoci po kousnutí nebo
píchnutí nějakým hmyzem.
Dále tam máte téměř sterilní
prostředí, tím pádem není
problém s pitnou vodou.

Co jiná nebezpečí?
Těch nebezpečí tam je cel-

kemmálo a všechna je znáte.
Mráz, trhlina, lední medvěd,
na Sibiři případně vlci. Pokud
máte dost zkušeností, tak jim
umíte čelit. Jak s oblibou
říkám, prožívám tam návraty
ke kořenům. To máme v hla-
vě asi zakódováno z pravěku
všichni.

Co si vezete s sebou?
Jen základní potřeby k pře-

žití. Je to v podstatě jídlo
a teplo. V saních tohomoc ne-
máme, opravdu jen to nejnut-
nější, v kostce se to dá vyjme-
novat: jídlo, stan, spacák, va-
řič, ešus, lékárnu, dobrý nůž,
buzolu, GPS a satelitní tele-
fon. Dokážeme s tím přežívat
v někdy opravdu drsných pod-
mínkách. Ta příroda měří

všem stejně, je férová, nemů-
žete se tam na nic vymlouvat.
Dokonale si tam vyčistíte hla-
vu od civilizace.

Jako první Češi jste přešli
zamrzlé jezero v Mongol-
sku. Jaký je to pocit?

Můj letitý polárnický parťák
Petr Horký přišel jednoho dne
s nápadem, že na severu Mon-
golska je veliké jezero (čtrnác-
té na světě co do velikosti), kte-
ré v zimě zamrzá, je tam krás-

ná příroda, že by stálo za to se
tam vypravit. Povídám mu:
Člověče Petře, polární výprava
do Mongolska, nespletl ses?
Odvětil tenkrát s úsměvem –
zaručuji ti pro polárníky dů-
stojné mrazy alespoň minus
třicet stupňů a více. Nelhal. To
rozhodlo, půl roku nato jsme
vyrazili a letos koncem února
jsme opravdu stanuli na břehu
nádherného mongolského je-
zera Chövsgöl. Víte, my tam
jeli téměř na dovolenou. Oba

si užíváme už jenom to, že táh-
neme saně pustinou a vstřebá-
váme ta krásná místa – s tím
jsme tam vlastně odletěli.

Jak na vás koukali místní?
Ve vesnici se strhl poprask.

Koukali jak na zjevení. Oni
tam polárníka, co si vše táh-
ne sám v saních, ještě asi ni-
kdy neviděli. A když jsme ješ-
tě řekli, že jsme přišli ze se-
verního břehu přes celé jeze-
ro, tak už na nás koukali
opravdu divně, ale přátelsky.
Zavezli nás zamístním guber-
nátorem, ten nás ubytoval
u sebe v jurtě a večer u večeře
s přáteli nám řekli, že to ještě
nikdy nikdo nepřešel.

Jak probíhá příprava
na vaše výpravy?
Dnes už to není tak nároč-

né, spousta věcí je téměř ruti-
na. Otužuji se celoročně a sna-
žím se udržovat v přijatelné
kondici. Občas běhám třeba
se zapřaženými pneumatika-
mi v okolí svého bydliště po
polích a lese. Místní už si za
ta léta zvykli a nediví se, nao-
pak se ptají, kam se zase chys-
tám. FILIP JAROŠEVSKÝ

Polárník Václav Sůra ARCHIV VS

inzerce

Z metropole až za polární kruh
Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Na nouzovou anti-
koncepci už rok
nepotřebujeme
občanku. Je o ni
stále větší zájem.

Pálí vás oči a vy zvažujete, jest-
li zajít ke specialistovi. Tam
ale bývají velké fronty, a tak
zvolíte praktika. Ten vám sice
léky na zánět spojivek přede-
píše, ale pro antibiotické kap-
ky vás pošle ke specialistovi –
tedy do další fronty.
Praktikům se současný

stav nelíbí a chtějí v předepi-
sování léků větší pravomoce.
„Jakmámenabýt důvěry paci-
entů, když je musíme posílat
i s banálními problémy za
specialisty? A jak si stojíme
v očích specialistů, když jim
tak krátíme čas na vážnější
případy?“ říká předseda Mla-
dých praktiků Norbert Král.
Více možností pro předepiso-
vání léků se na ministerstvu
zdravotnictví dožaduje také
Sdružení praktických lékařů.

Současná situace nevyho-
vuje ani HaněMatějovské Ku-

bešové, přednostce Kliniky in-
terní, geriatrie a praktického
lékařství FN Brno. „Dříve
praktický lékař řešil 90 pro-
cent obtíží pacientů. Nyní se
lidem nechce čekat v ordina-
ci, proto praktické lékaře ob-
cházejí a navštěvují přímo
specialisty,“ říká lékařka.
Tím podle ní vzniká další pro-
blém. „Lidé si donesou domů
řadu léků, které si navzájem
odporují nebo mají stejné
účinky. Liší se sice názvy, ale
obsahují stejnou látku. My

pak řešíme případy předávko-
vání,“ říká přednostka klini-
ky. Podle místopředsedy vý-
boru Společnosti všeobecné-
ho lékařství ČLS JEP Igora Ka-
rena by více pravomocí pro
praktiky uvítali i pacienti.
„Průzkumy, které mezi paci-
enty pravidelně děláme, jas-
ně ukazují, že čeští pacienti
nechtějí zbytečně putovat po
zdravotnickém systému,“
říká Karen.
Větší možnosti předepsat

léky se ale nezamlouvají spe-
cialistům. Ti tvrdí, že pro léč-
bu konkrétních onemocnění
je třeba léta zkušeností v da-
ném oboru. Navíc upozorňu-
jí, že speciální léky bývají čas-
to drahá záležitost. Pokud by
je mohli předepisovat i prak-
tičtí lékaři, je možné, že se
rozšíří nekalé kšefty s drahý-
mi medikamenty.
Úplně jiná je situace s tak-

zvanou nouzovou antikon-
cepcí. Ta se už rok vydává bez
nutnosti předkládat občan-
ský průkaz. „Dnes takovou
antikoncepci může vydávat
i farmaceutická asistentka na
volný prodej. V minulosti
bylo potřeba, aby si pro post-
koitální antikoncepci přišla
pacientka s občanským prů-
kazem. Lékárníci pak do cent-
rálního úložiště datmuseli za-
pisovat i krátký záznam
o zdravotním stavu,“ popisu-
je regionálnímanažerka léká-
ren BENU Lucia Kvaková.
Podle zkušeností lékárníků
většinu zákazníků tvoří ženy
ve věku od 30 do 40 let. Niko-
liv tedy náctiletí, jak se část
veřejnosti i odborníků při za-
vedení opatření domnívala.
Mladší zákaznice totiž větši-
nou pravidelně antikoncepci
užívají. MAREK HÝŘ

inzerce

Zprávy krátce

Pokémony honili na Václaváku
Zhruba dvě stovky hráčů videohry Pokémon GO se sešly v sobotu na Vác-
lavském náměstí k hromadnému chytání Pokémonů. Akce byla svolána
při příležitosti oficiálního spuštění hry v Česku. ČTK

Před rokem byl změněn režim
výdeje nouzové antikoncepce,
která se od té doby vydává bez
nutnosti předkládat občanský
průkaz.

● Lékárny BENU v souvislosti
s tím provedly analýzu prode-
je těchto přípravků. Ačkoliv
poptávka po takzvané postkoi-
tální antikoncepci za poslední
rok vzrostla o 17 procent,

nepotvrdily se obavy, že by
uvolněním výdeje mohlo dojít
k rapidnímu nárůstu nezodpo-
vědného sexuálního chování,
a to zejména u mladých lidí.

● V Česku naopak klesá počet
potratů. V roce 1990 jich tu
bylo provedeno více než 100
tisíc. Loni bylo v Česku uměle
ukončeno těhotenství jen
zhruba ve 20 tisících případů.

Citát

Pacienti by uvítali
maximum péče
od svého praktika,
kde jsou spokojeni.
IGOR KAREN, LÉKAŘ

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Jarmark na
Veselém Kopci
Přibližně osm tisíc lidí na-
vštívilo o víkendu skan-
zen na Veselém Kopci
u Hlinska, kde se konal
tradiční jarmark. Je to kaž-
doročně nejnavštěvovaněj-
ší akce skanzenu, letos do
areálu dorazilo zhruba
dvakrát více návštěvníků
než loni. Ve skanzenu se
lidem představila více než
stovka řemeslníků, někte-
ří z nich nabízeli i mož-
nost řemesla vyzkoušet.

Výstava rekvizit
z filmů o Karlu IV.
Výstavu kostýmů, doplň-
ků a rekvizit ze tří čes-
kých filmů věnovaných
králi Karlu IV. nabízí až
do 2. října státní hrad
a zámek v Horšovském
Týně na Domažlicku. Ná-
vštěvníci uvidí kostýmy
ze snímku Slasti Otce vlas-
ti z roku 1969, z hudební
komedie Noc na Karlštej-
ně z roku 1973 a z letošní
novinky Hlas pro římské-
ho krále. ČTK

V Třebíči to žilo historií
Kulturně historické slavnosti Oživené židovské město vrá-
tily včera v Třebíči život do uliček bývalého židovského
ghetta tak, jak tomu bývalo před druhou světovou vál-
kou. Součástí akce byla módní přehlídka s kostýmy
z 50. let minulého století (viz foto), policejní zásah
v dobových uniformách nebo ukázka zásahu hasičů se
150 let starými stříkačkami. ČTK

O nouzovou antikoncepci bez občanky je zájem

Praktici málo léčí.
Chtějí to změnit
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Zakleté dostavby
dálnic a neposluš-
ní řidiči. Deník
Metro zjišťoval,
jak je na tom Česko
s dopravou.

Průjezdnost českých dálnic je
zejména v době letních oprav
velmi ožehavé téma. Podle
dostupných údajů Českého
statistického úřadu je na tom
nepříliš překvapivě celoroč-
ně nejhůř dálnice D1, kterou
u Prahy kolem třetí hodiny
odpolední projíždí neuvěřitel-
ných 5 880, u Brna pak 2790
aut. Tyto hodnoty přitom kro-
mě časového rozmezí mezi
dvacátou třetí hodinou a půl-
nocí nikdy neklesají pod tisíc
aut na hodinu.
„Je obtížné zjistit celkový

počet vozidel, která projedou
po D1 za jeden den, avšak
u začátku dálnice ve směru
na Brno se jedná zhruba o 85
a půl tisíce vozidel. Oproti
tomu jihočeskou dálnici D3

využije pouze 10 750 vozi-
del,“ řekla deníku Metro
Zuzana Lhotáková z SAS Insti-
tute ČR, která zpracovává do-
pravní data. Velké množství
aut se následně projevuje i na
nehodovosti. „Na D1 připad-
ne ročně 1 712 dopravních ne-
hod,“ dodává Lhotáková.

Rozrůstá se také tuzemský
vozový park. Proti roku 1995
například přibylo na silni-
cích 83 587 motocyklů. Jejich
celkový počet v roce 2014
činil téměř milion kusů. Sta-
bilní růst zaznamenali statis-
tici také například v katego-
rii osobních automobilů, kte-
rých se po ČR prohání plných
4 833 386.

Celkový počet vozidel
v Česku pak činí 6 925 609,
oproti roku 1995 je to nárůst
o více než dva miliony. „Vý-
razné úbytky najdeme pouze
v kategoriích silničních taha-
čů, přívěsů a speciálních auto-
mobilů, jako jsou hasičská
auta, závodní auta či autojeřá-
by,“ vysvětluje Jiří Horváth z
projektu Česko v datech, kte-
rý se na průzkumu podílel.
Celková délka českých sil-

nic a dálnic se v průběhu let
příliš nemění. Od roku 1995,
kdy se Češi mohli prohánět
po 55 a půl tisíci kilometrech
asfaltu, přibylo do konce
roku 2015 jen 248 kilometrů
vozovek. Spíše než k závrat-
nému dostavování dochází
ke změnám klasifikace dru-
hu komunikace, například ze
silnice druhé třídy na první
a podobně. V důsledku změ-
ny zákona o silničních komu-
nikacích tak bylo začátkem
roku přibližně 434 km rych-
lostních silnic přeznačeno od
nového roku na dálnice dru-
hé třídy. Tím se délka dálnič-
ní sítě Česka zvýšila o 56 pro-
cent, na celkovou délku 1 210
kilometrů. „Průměrná délka
výstavby dálničního úseku,
včetně strategického a územ-
ního plánu, výkupu pozem-
ků, získání potřebných povo-
lení, soutěže na zhotovitele
a samotné výstavby, je u nás
14 let,“ říká Jakub Sova z po-
radenské firmy Deloitte.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Oproti období kolem roku
2000 se podařilo výrazně snížit
nehodovost – v rekordním
černém roce 1999 se v ČR stalo
na 225 690 nehod. Podobně
tomu bylo například také
v letech 1998 (210 357) či 2000
(211 516). Za rok 2015 to pak
bylo „pouze“ 93 067 nehod.

● Optikou posledních let však
nehodovost opět rok od roku
roste, na porevolučním mini-
mu jsme se totiž ocitli v roce
2009 (74 815). Snížený počet
nehod (oproti přelomu tisícile-
tí) však bohužel není zapříči-
něn nenadálou ukázněností
českých řidičů, ale z velké čás-
ti i legislativní změnou (plat-
nou právě od roku 2009).
Ta posunula hranici škody
potřebnou pro hlášení neho-
dy z 50 000 Kč na sto tisíc.

● Za komunismu jsme obecně
bourali velmi málo, v roce
1982 to bylo například pouze
64 357 dopravních incidentů.
Stojí za tím spíše daleko men-
ší provoz a počet aut celkově.

● Oproti klidným létům 2013
(654 úmrtí) a 2014 (688 úmrtí)
bohužel na českých silnicích
opět roste úmrtnost, v roce
2015 to bylo 739 případů.
V roce 1994 například vyhasl
život rekordních 1 637 moto-
ristů a nevalně na tom byl
i rok 1982 (1 058 mrtvých).
Zlepšit se nám výrazně podaři-
lo v počtu těžkých zranění,
který byl v roce 2015 na histo-
rickém minimu (2 540 přípa-
dů). Na historickém minimu
je i počet nehod zaviněných al-
koholem – 4 544 případů v mi-
nulém roce. Je to více než
o polovinu méně než v roce
1999, kdy alkohol stál za neu-
věřitelnými 9 771 nehodami.

● Výrazně se zlepšila i ukázně-
nost chodců, která byla s vý-
jimkou roku 2013 (1 042 ne-
hod zaviněných chodci) v uply-
nulém roce nejnižší v historii
(1 083 nehod). Nejméně spořá-
danými chodci jsme s přehle-
dem byli za komunismu, v le-
tech 1982 a 1983 se počet inci-
dentů vyšplhal ke 4 tisícům.

Nehodovost v Česku

Nejkrásnější mezi neslyšícími: Jihoafričanka a Francouz
Světové finále soutěže krásy neslyšících za rok 2016, které se konalo v Praze, vyhrála dívka z Jihoafrické republiky Janie
Erasmusová a získala titul Miss Deaf World 2016. V mužské kategorii putuje vítězství do Francie, titul Mister Deaf World
2016 si odnesl Kevin Petit. Na šedesát soutěžících, které hodnotila mezinárodní porota, pocházelo z 41 států celého svě-
ta. Titulem Miss Deaf Europe pro letošní rok se pyšní Ukrajinka a Miss Deaf Asia Jihokorejka. Titul Mister Deaf Europe zís-
kal Španěl a nejmladší kategorie Mister Deaf Asia putuje do Číny. Soutěžící se nejprve představili v národních krojích,
kterými prezentovali své země. Ve volných disciplínách dívky převážně tančily. ČTK

Zprávy krátce

OKD pod
drobnohledem
O hospodaření těžební
společnosti OKD, která
je od května v úpadku
a má mnohamiliardové
dluhy, se začala zajímat
protikorupční policie.
Kriminalisté prověřují
podezřelé transakce
OKD i majitele společ-
nosti NWR Holdings
B.V., která černouhel-
nou firmu vlastní. Firma
OKD například ručila za
miliardové dluhopisy
a některý její majetek
byl převeden na jiné spo-
lečnosti.

Rostou!
Bohaté úlovky si mohou
v těchto dnech odnést
v košících houbaři na Šu-
mavě. Nedávné srážky
a příznivé počasí nastar-
tovaly růst hub. Podle
mykologa Jana Wiplera
lze v lesích najít desítky
druhů, například hřiby
smrkové, hřiby kováře,
holubinky trávozelené,
celokrajné a jahodové,
ryzce smrkové či hlívy
plicní. ČTK

Po Česku už jezdí skoro
pět milionů osobních aut
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barvy

Čajové svíčky,
sada 100 ks,
0101361-0070%
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100 ks

Deka, 100% polyester,
různé barvy,
130 × 160 cm,
0712455-00

Ručník, různé barvy,
100% bavlna,
50 × 100 cm, 0710996-00, 01 - 49,-
70 × 140 cm, 0710997-00, 01 - 99,-

6060
40404040%

6050506060605050%60%5050%

4040
6060505060%

NÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNYNÁBYTEK PRO VŠECHNY

0530462-07

rozklad na lůžko:
134 ×192 cm
úložný prostor

Včetně polštářů

Čalounění zad

Rohová sedací souprava,
ekokůže / látka hnědá
latte, 192× 83×144/80 cm,
čalounění zad, 0530462-07, 06

VÝPRODEJ
VÝPRODEJ70%

AŽ

SLEVY

Látková skříň, látka
hnědá / šedá/zelená,

75×160×50 cm,
1006540-00, 01, 02

449,-
Sleva

55%
LÁTKOVÁ SKŘÍŇ
199.-

Skládací matrace,
63 × 8 × 190 cm, matrace ideální

pro hosty, na cesty nebo
do dětského pokoje, ve složeném stavu

je použitelná na sezení, 530955-00je použitelná na sezení, 530955-00

různé
barvy

699.-1 390.-
Sleva
49%

VŠE ZA
49.-

Židle, kovová
konstrukce, plast černý,

oranžový, skládací, 30 × 46 × 30 cm,
1003614-00, 01

129.-249.-
Sleva
48%

Nabídka platí do 31.7.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno
jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny
bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z
doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší

reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Konferenční stolek,
tvrzené sklo, nerez,

90 × 43 × 55 cm,
1003502-00, 01

7999.-13 490.-
Sleva

40%

699.-1 190.-
Sleva
41%



Nabídka platí do 31. 7. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem,
pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si

vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž.

40%

50% 60%

60%

70%

40
%

50%

60
%

70% 40%

50
%

70%

4070%
VELKÝ

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá / látka šedá,
280×235/69 - 88×108 cm, 1006686-03

Polohovatelné opěrky hlavy

Rozklad na lůžko: 130×197 cm

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Čalounění zad

21999.-39290.-
Sleva

44%
Polohovatelné křeslo,

ekokůže hnědá
nebo světle hnědá,

78×107×85 cm,
1003643-00, 01

včetně
opěrky nohou

3299.-5590.-
Sleva

40%

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo,
ekokůže, šedá/bílá nebo

černá/červená,
68 × 112-122 × 74 cm,

1005462-00, 01

výškově
nastavitelné

2799.-4990.-
Sleva

43%

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo,
látka černá / stříbrná síťovina,

57,5×85-97×43 cm
0550554-00, 01

výškově
nastavitelné

999.-1890.-
Sleva

47%

PC stůl, bílá vysoký lesk, 113×84×62 cm, konstrukce stříbrný kov, možnost
rozšíření na rohovou variantu, výsuv na klávesnici, 1006899-00

PC stůl, dub Sonoma/bílá, jedna
zásuvka, kovový rám, 100×76,5×48 cm
1008070-00

999.-2790.-
Sleva

64%

PC stůl, tvrzené sklo,
90×81×62cm, motiv New York,
kovová konstrunce,
1006900-00

899.-2550.-
Sleva

64%

Zahradní set 2+1+1, umělý ratan, černé + šedé polštáře, stůl:
90×36×45cm, křeslo: 68×85×68cm, lavice: 124×85×72cm,
400084-00

5999.-16990.-
Sleva

64%

Komoda, dub Sonoma,
trojdveřová, 1x zásuvka,
90×70×30cm,
1007292-01- 1399,-

Komoda, dub Sonoma,
dvoudveřová, 60×70×30cm,
1007292-00 - 499,-

Komoda, dub Sonoma čtyřdveřová, 1x zásuvka,
118×70×30cm, 1007292-02 - 1699,-

499.-1150.-
Sleva

56%

Regál, dub Sonoma,
60×172x28 cm,
0543324-09 - 999,-
Regál, dub Sonoma,
60×106x28 cm
5005699-01 - 799,-

1599.-3850.-
Sleva

58%

799.-1390.-
Sleva

42%



Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy na nábytek se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem,

zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

VÝPRODEJ*70%
AŽ

Jídelní židle, ekokůže černá, bílá
nebo bahnitá, 43 × 97 × 44 cm,

1006968-00,
01, 02

Jídelní stůl, bílá / kov,
125 × 75 × 75 cm,
511863-00

1299.-2890.-
Sleva

55% 399.-849.-
Sleva

53%

Dětská postel, plocha lůžka: 90 × 200 cm
(s roštem, bez matrace), barva červená,
vysoký lesk, potisk, 95 × 60 × 210 cm,
1007050-00

Rohová sedací souprava, tkaná látka šedo béžový melír / látka šedá,
240/195 × 80 × 103 cm, 1000119-00

Rozklad na lůžko: 150×205 cm

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Čalounění zad

9999.-849.-
Sleva

53%

Konferenční stolek,
tvrzené sklo, nerez,
120 × 43 × 65 cm, 1003505-00

Konferenční stolek, dub Canyon,
bílá nebo dub Sonoma, 55 × 45 × 55 cm,
1007458-00, 01, 02

Konferenční stolek, bílá
100 × 45 × 60 cm,
1003519-00, 03, 04

Konferenční stolek, dub Sanremo, švestka, dub
Sonoma, dub Canyon, 92 × 42 × 58 cm, 1002315-02,
03, 04, 05

1399.-2190.-
Sleva

36%

999.-1790.-
Sleva

44% 399.-890.-
Sleva

55%

1099.-1790.-
Sleva

38%

3199.-5990.-
Sleva

46%

Rohová ložnice Vendy,
dub Sonoma/bílá, dub Canyon, 350×205×226 cm,
lůžko: 180×200 cm, s přemostěním, čelo dvojlůžka
- lišta MDF, kovové pojezdy zásuvek, bez matrace a
roštu, dodávané v demontovaném stavu, komoda za
příplatek, 1003882-01, 02

22490.-
Sleva

46% 11999.-

Ametyst,
90 × 200 cm, kvalitní sendvičová
obojstranná matrace, jádro
z kvalitní RE pěny,
1002421-00

Ametyst,
90 × 200 cm, kvalitní sendvičová 
obojstranná matrace, jádro 
z kvalitní RE pěny,
1002421-00

Set matrace s roštem,
90 ×200 cm, 1007754-00
1007756-00 - 3799,-

NOSNOST
120

PRATELNÝ
POTAH

6060°°
ZÓNY
33333

prodejné pouze
v setumatrace + rošt

HLAVY
POLOHOVÁNÍ

AN.ZÓN
3

3199.-6750.-
Sleva

52%2499.-4990.-
Sleva

49%

NOSNOST
120

PRATELNÝ
POTAH

60°
VÝŠKA
17

Postel Nice, potah černá ekokůže/antracitová tkanina,
v nabídce plocha lůžka: 180x200 cm (199x91x219 cm)
nebo 160x200 cm (179x91x219 cm),
polyuretanová matrace,
1004555-00, 02

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Včetně přehozu

Včetně polštářů Úložný prostor

Dvoulůžko, dekory Moliroyal a Lari, s nastavitelným roštem,
17 lamel, nosnost 110 kg, postel + matrace + rošty + přehoz
+ polštáře, 160 × 200 cm, 180 × 200 cm, 1004546-00, 02 - 13999,-
postel bez matrací, roštů, přehozu a polštářů, 180 × 200 cm,
1004546-88** - 9999,-

17999.-32350.-
Sleva

44% 9999.-16850.-
Sleva

40%



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po – Pá 9.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

PRAHA- ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po – Pá 10.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po – Pá 10.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po – Pá 9.00 – 21.00
So – Ne 9.00 – 21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

Nabídka platí do 31. 7. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz,
a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době
v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže,
včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry

jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.
Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy na nábytek se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat

ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy
a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době

platnosti nabídky v prodejně objednat. www.asko.cz

I N F O L I N K A
tel.: 232 000 222

M A I L

info@asko-nabytek.cz

Stropní svítidlo,
60 x 60 cm, 24W LED, A++ až A,
1000789-00

Stropní svítidlo, ø 48 cm,
5x E14, A++ až E, 0301225-00, 01

Stolní lampa,
LED, výška 21 cm, E14 / 40W,
A++ až E, 0307559-00, 01

Stolní lampa, výška
40 cm, E14 / 40W,
A++ až E, 730550-00,
300331-00

Stropní svítidlo,
chrom / sklo, 5x G9, 50 × 50 cm,
A++ až E,
0306640-00

3299.-11169.-
Sleva

70% 1999.-6729.-
Sleva

70%

499.-
1629.-
Sleva

69%

399.-
1329.-
Sleva

69%

1999.-
5599.-
Sleva

64%

Stojací lampa,
178 × 27 cm,
1 × E27 / 60 W
/ 230V,
0306999-01

199.-
999.-
Sleva

80%

2525  
KUPÓN

SLEVA*

NA OSVĚTLENÍ

Nabídka platí do 31. 7. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech
prodejnách ASKO Nábytek vČR. Nevztahuje se na již zlevněné

zboží. *Slevy se odečtou na pokladně z prodejních cen
a není možné je kombinovat ani sčítat. Platí pouze pro nově

uzavřené zakázky.

Sleva Vám bude odečtena
na pokladně z celkové kupní částky

po předložení kupónu

%25  

Polštář,
100% polyester,

70 × 90 cm,
709201-00 - 129,-

Deka,
100% polyester,

140 × 200 cm,
709202-00 - 249,-

Polštář s dekou,
polštář: 70 × 90 cm,
deka: 140 × 200 cm,

výplň: 800 g / 800 g,
100% polyester, 713946-00

cena za set

Polštář s dekou, 
polštář: 70 × 90 cm, 
deka: 140 × 200 cm, 

výplň: 800 g / 800 g, 
100% polyester, 713946-00100% polyester, 713946-00

cena za set

Povlečení,
100% polyester, 70 × 90 / 140 × 200 cm,

0720889-00, 01, 02, 03, 04, 05

různé
dekory

Chránič matrace,
95 × 195 cm,
0715515-00

různé barvy
a velikosti

Povlečení,
různe barvy, 100%

polyester 70 × 90 cm /
140 × 200 cm
0720897-00

Deka, antibakteriální
povrch, možno prát do

90° C, vhodná pro
alergiky, certifikát
EKO-Text standard
100, 140 × 200 cm,

0709373-06
- 499,-

Polštář, 100%
polyester, 70 × 90 cm,

0709373-07 - 349,-

Napínací prostěradlo,
50% bavlna, 50% polyester

100 × 200 cm,
713654-00 - 59,-

150 × 200 cm,
713654-01 - 79,-

180 × 200 cm,
713654-02 - 99,-

3 velikosti

různé barvy

1169.-
Sleva

65% 399.-

459.-
Sleva

71% 129.- 1529.-
Sleva

67% 499.-

799.-
Sleva

75% 199.- 229.-
Sleva

74% 59.-

1429-
Sleva

82% 249.- 1429.-
Sleva

83% 229.-

Stolní gril,
pozinkovaná ocel,

34×22×3cm,
0701563-01

Kruhový gril, smalt,
68,5cm, ø 49cm,
0701563-02

4999.-
Sleva

84% 799.-

999.-4999.-
Sleva

80%
KRUHOVÝ GRIL

Stropní svítidlo Stropní svítidlo Stojací lampa

60

70% 40%

50
%

70%VELKÝ VÝPRODEJ* 70%
AŽ
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Po nezdařeném po-
kusu o vojenský
puč v Turecku po-
kračuje zatýkání.

Do Turecka ano, nejezděte
ale do Ankary, Istanbulu a na
jihovýchod země. Takové je
doporučení českéhominister-
stva zahraničí pro cesty do
této země po pátečním poku-
su o vojenský převrat. Kromě
toho by se turisté měli vyhý-
bat místům s větším počtem
lidí a demonstracím.
V zemi bílého půlměsíce

pokračuje zatýkání v armádě
i justici. Zadrženo bylo na 6 ti-
síc lidí. Ve vazbě skončilo 52
armádních důstojníků a na
53 soudců a státních zástup-
ců byl vydán zatykač. Podle
místních médií zatykačů na
pracovníky justice úřady vy-
daly dokonce 140. Za mříže-
mi skončili i dva soudci ústav-

ního soudu. Úřady viní zadr-
žené z účasti na pokusu o puč
a z členství v teroristické or-
ganizaci vedené duchovním
Fethullahem Gülenem, který
žije ve Spojených státech.

Už v sobotu úřady odvolaly
z funkce 2745 soudců a stát-
ních zástupců z celkového po-
čtu přibližně 15 tisíc. Tentýž
den prezident Erdogan slíbil,
že zničí paralelní struktury,
které podle něj v justici, škol-
ství, médiích a armádě vybu-
doval duchovní Gülen. Ten
však pokus části armády
o převrat odsoudil. Pro Erdo-
gana, jehož byl kdysi blíz-
kým spolupracovníkem, je
nyní nepřítelem státu číslo
jedna. Jeho hnutí označuje
za teroristickou organizaci.
Počet obětí zmařeného po-

kusu o vojenský převrat se
zvýšil na téměř 300.Mezimrt-
vými je více než 190 civilistů
a přes 100 pučistů, dalších
nejméně 1400 lidí utrpělo
zranění. ČTK,MET

inzerce

Atentátník Mohamed La-
houaiej Bouhlel si už dva dny
před čtvrtečním masakrem,
při němž v Nice zahynulo 84
lidí, projížděl v kamionu tra-
su plánovaného útoku. Jedna-
třicetiletý Bouhlel, původem
z Tuniska, navíc v týdnu před
činem vybral ze svého ban-
kovního konta všechny pení-
ze. Jeho bratr přiznal, že aten-
tátník poslal po známých své
rodině v Tunisku kolem
100 tisíc eur. Den před úto-
kem prodal auto a nejbližším
lidem ze svého okolí se při-
znal k radikalizaci. Do té
doby se jevil spíš jako dušev-
ně vyšinutý a francouzské
zpravodajské služby ho v hle-
dáčku neměly. Při útoku na
Anglické promenádě, kdy
mezi diváky, kteří sledovali
noční ohňostroj, útočník vjel
19tunovým kamionem, byly
zraněny asi dvě stovky lidí.
Pětaosmdesát jich podle fran-
couzské ministryně zdravot-
nictví Marisol Touraineové
zůstává v nemocničním ošet-
ření. Osmnáct z nich, včetně
jednoho dítěte, je stále
v ohrožení života. ČTK, MET

Uškrcena
Pákistánská hvězda sociál-
ních médií Kandíl Balúčo-
vá zemřela rukou vlastní-
ho bratra. Tzv. vraždou ze
cti zemře v zemi ročně
téměř tisíc žen kvůli tomu,
že poruší konzervativní is-
lámská pravidla týkající se
lásky a manželství. AP

Dav vede vojáka (v bundě), který se podílel na převratu. AP

Venezuela v sobotu podruhé v tomto měsíci
krátce otevřela hranici s Kolumbií a umožnila
tak lidem, aby si v sousedním státě nakoupili
základní potraviny a léky. V sobotu zůstala
hranice otevřená zhruba osm hodin a za tu
dobu ji přešlo nejméně 35 tisíc obyvatel.
Země se potýká dlouhodobě s hlubokou hos-
podářskou krizí, která vyvolává rozsáhlé pro-
testy. Prezident Nicolás Maduro nechal loni
hranici s Kolumbií z bezpečnostních důvodů
uzavřít. Venezuelská ekonomika stojí na vývo-
zu ropy, jejíž nízké ceny státní pokladnu při-
pravily o velkou část příjmů. Nedostatkem zá-
kladních potravin a léků trpí osmdesát pro-
cent obyvatel Venezuely. ČTK

Zprávy krátce

Muzeum vystavuje papyry
z doby faraona Cheopse
Káhirské muzeum poprvé vystavuje
nejstarší známé texty napsané na papy-
ru. Pocházejí z doby faraona Cheopse,
který vládl v Egyptě před více než 4500
lety. V roce 2013 je objevili francouzští
a egyptští archeologové.

Další střelba na policisty
Při střelbě ve městě Baton Rouge na ji-
hovýchodě USA včera zahynuli nejmé-
ně tři policisté a nejméně tři další utr-
pěli zranění. Podezřelý muž, který byl
následně zabit, byl nejspíš jediným
střelcem. Policie za pomoci speciální-
ho robota zjišťovala, zda se v místě
činu nenacházely výbušniny. ČTK

Atentátník.
Jízdu si předem
vyzkoušel

Nákupy. Venezuelané
opět mohli za hranice

V Turecku zatkli tisíce
lidí. A odvolali soudce
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V roce 2009 vypadla Deborah
Kahlová k překvapení mno-
hých hned v prvním semifiná-
le pěvecké soutěže Česko Slo-
venská SuperStar. Jenže i to
stačilo, aby na sebe upozorni-
la producenta Martina Ledvi-
nu a pod jménemDebbi se za-
čala věnovat hudbě. Nyní
představila svůj nový singl
Hard To Believe, který je před-
zvěstí chystané desky.

Nemáte pocit, že lidé si ne-
spojují vaše jméno s va-
šimi hity? Okolo mě jsou
lidé, co znají vás, co znají
třeba Touch the Sun, ale
nevědí, že to zpíváte vy.
Myslím si, že je to různé

a je to dané tím, kdo co po-
slouchá. Ano, stává se mi, že
někdo řekne „Jo, to je ta pís-
nička z reklamy na...“, ale že
by vyloženě lidé nevěděli,
kdo jsem, to se mi nestává.

Další vaše známé písničky
z poslední doby jsou due-
ty s raperem Lipem. Jeho
party jsou v češtině, ale
vaše ne. Proč?
Prostě proto, že já česky

zpívat neumím. (smích)

Vážně?
Jako umím, ale nezní to

tak dobře. Opravdu je to tak,
že čeština je pro zpěv velmi
náročná. A já nejsem rodilý
Čech, a ačkoliv se to nemusí
zdát, když mluvím, ve zpěvu
to slyšet je. Je to jazyk, ve kte-
rém jsou velmi slyšet chyby.

Takže zkoušela jsem to, jde
to, ale ztrácí to přirozenost,
kterou by tvorba měla mít.

Opravdu je to takový roz-
díl mezi mluveným a zpí-
vaným projevem?
Nemámvelký německý pří-

zvuk, jsou to třeba jen drob-
né nuance, ale přijde mi trap-
né to používat a nemá to tu
správnou kvalitu.

Brané touto logikou, proč
tedy zpíváte anglicky a ne
německy?
V angličtině přízvuk ne-

mám a navíc je melodičtější

jazyk než němčina. Ale co já
vím, třeba i tu němčinu jed-
nou využiji. I u češtiny, po-
kud by jednou přišla vhodná
píseň, kde bych se nemusela
tolik přemáhat a šlo mi to,
tak se tomu taky nebráním.

Jak moc se sama
podílíte na tvorbě nových
písniček?
Občas určitě ano, nebo

si nějak přizpůsobuji základ-
ní zvukové linky či návrhy
textů. Jediné, do čeho jsemni-
kdy nezasahovala, byly sklad-
by, které pro mě napsala
Jana Kirschner. Ty jsou

prostě bombové. Ale že bych
úplně sama něco napsala a za-
ranžovala? To asi ne,
k tomu bych potřebovala ně-
jaký impuls, který by mě mo-
tivoval. Na povel to určitě ne-
umím.

Říká se, že někdy je
nejlepší motivací termín.
To nemám ani ve škole,

vždy si den před zkouškou
říkám, že bych ještě pár dní
potřebovala. Takhle pod tla-
kem bych písničku nesložila.

Když jsme se bavili o due-
tech, váš nejnovější singl

Hard To Believe je také
duet, tentokrát s Marcel-
lem. Jak ke spolupráci do-
šlo?
Hudební producent Dušan

Neuwerth nás seznámil. Pro-
dukuje album skupiny No
Distance Paradise, ve které
Marcell působí. Marcell na-
psal píseň Hard To Believe.
A právě Dušana napadlo, že
by kombinace našich hlasů
mohla být zajímavá. Natočili
jsme k ní i videoklip, který
vznikal převážně v exterié-
rech Divoké Šárky.

Prý chystáte novou desku,
jaká bude?

Chtěli bychom, a když to
půjde dobře, mohla by být
v zimě. A jaká bude? Stylem
bude určitě různorodá, pís-
ničky vždy vybírám podle
toho, jak se mi líbí. Chtěla
bych samozřejmě, aby byla
dobrá. (smích)

Zpíváte, studujete. Máte
nějaké koníčky?

Miluji koně, sním o tom, že
bych si koupila statek, kde by
byla zvířata. Rádi bychom
tam i s přítelemnabízelimož-
nost ustájení koní či vyjížďky
pro děti. Navíc vše kolem
koní je pro mě obrovský re-
lax. Zatím mám jen koně za
Prahou a klidně si přivstanu
v šest ráno a jedu tam.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Zpěvačka Debbi chystá novou desku. Zpívat česky či německy úplně nevylučuje. PETR KOZLÍK

Nejtěžší ročník v patnáctileté
historii. Tak hodnotí letošní
čtyřdenní festival Colours of
Ostrava jeho ředitelka Zlata
Holušová. Organizátory, ná-
vštěvníky i vystupující trápil
hlavně déšť.

Především během sobotní-
ho programu, kdy téměř ne-
přestalo pršet. Přesto se
podle Holušové podařilo bez
větších komplikací uskuteč-

nit všech 350 bodů programu
na rekordních 20 scénách.
„Počasí nás hodně zkoušelo.
Festival jsme prověřili v hod-
ně těžkých podmínkách,“
řekla Holušová. Podle ní čle-
nové produkčního týmu po-
slední dvě noci nespali a strá-
vili je odčerpáváním vody a
vysoušením těch nejvíce po-
stižených míst. Holušová je
hrdá i na publikum. „Ukázalo

se, žemáme pevné a dobré fa-
noušky, kteří si festival doká-
zali užít i přes nepřízeň poča-
sí,“ dodala.
Loni festival navštívilo víc

než 43 000 lidí. Letos pořada-
telé návštěvnost poprvé ne-
zveřejnili. „Počet diváků není
měřítko pro kvalitu festivalu.
Nechceme podléhat honu na
rekordy. Myslím, že máme
dost silnou pozici, abychom

se přestali zabývat tím, kolik
tady bylo lidí. Důležitější je
kvalita, co všechno nabízíme.
A proto ani do budoucna ne-
budeme čísla zveřejňovat,“
zdůvodnila. Připustila, že dů-
vodem jsou i loňské pochyb-
nosti pořadatele hudební pře-
hlídky Trutnoff Martina Vě-
cheta, který tvrdil, že pořada-
telé ostravského festivalu
nadsazují čísla. ČTK

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Seznamka
Už 28. července má premi-
éru komedie Sezn@mka
o těžkostech při hledání
partnera s Jiřím Langmaje-
rem, Adélou Gondíkovou
a Zuzanou Kajnarovou
(na snímku) v hlavních
rolích. BONTONFILM

Colours. Asi nejtěžší v historii

Debbi: Zpívat česky? Zatím se
v tom necítím přirozeně

inzerce
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,0 °C
Rok výskytu: 1793

Min. 27
Max. 31

Min. 24
Max. 28

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

FOTO: 2x AP

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

„Tak tenhle
pokémon
za to stál!“

NÝČA ŠIMONKOVÁ
Facebook

ZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Pražské zoo se
s gorilami daří. První
odchované mládě
Moja nakonec
skončilo v zoo v:
a) Itálii
b) Portugalsku
c) Španělsku

2 Když Němec nebo
Rakušan řekne
Frauenberg, myslí
zámek, který leží
v jihočeském kraji:
a) Vranov
b) Konopiště
c) Hluboká

3 Juan Manuel Santos
Calderón se narodil
roku 1951 v Bogotě
a je prezidentem:
a) Kolumbie
b) Venezuely
c) Peru

4 Vikingská širší
plachetní loď
využívaná i při
obchodních výpravách
se jmenovala:
a) Knarr
b) Snekkar
c) Drakkar

5 Podle biblické tradice
začala vinnou révu
pěstovat postava
ze Starého zákona:
a) Noe
b) Šalamoun
c) Diogenes

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
a

Počasí

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Pan Tau (11/33)
13:55 Věšák
14:40 Doktorka Quinnová III

Seriál (USA, 1993-1998)
15:30 Kojak V
16:25 Cestománie
16:55 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Soluňský Čížek
13:20 Kaple - duše rodů:

Náměšť (3/5)
13:45 Krásy evropského pobřeží
13:55 Věda na vlastní kůži
14:45 Stroje - to je moje!
14:55 Barevná třicátá léta
15:45 2000 let britské historie
16:30 Tajemství 2. světové války
17:25 Tygří ostrov
18:15 Na cestě po Mauriciu
18:45 Večerníček
18:55 Neobyčejné ženy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982). Lou-
pež na benzinové pumpě,
krádež v kožešnictví, vykra-
dený sklad se zbraněmi
a střelivem jsou případy,
které nenechávají vyšetřo-
vatele ani na chvíli
v klidu... Hrají: L. Frej,
M. Pešek, V. Hašek a další

21:00 Domina
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Kriminalista
23:50 Kriminálka Paříž
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:15 Sváteční slovo kazatele

Víta Vursta
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Mussolini a Hitler:
Opera vrahů (1/2)
Tragická hra dvou diktáto-
rů na pozadí událostí
2. světové války

20:50 Továrny dneška II: Tesla
model S
Snem společnosti Tesla
je navrhnout elektromo-
bil vhodný pro sériovou
výrobu

21:40 Víkend na Zuydcoote
Válečný film (Fr./It., 1964)

23:40 Souboj s Antikristem
Komedie (USA, 2013)

01:00 Queer: Ich bin queer
Berliner

01:30 Stroje - to je moje!
01:35 Boj o náves
02:00 Intolerance
02:30 V zajetí železné opony
02:40 Na samotě s divočákem

ČT2

20:15 Vinaři (6)
Komediální seriál (ČR,
2014). Objev legendárního
sumce Jana Žižky z Trocno-
va v místním rybníce
převrátí život v Křeticích.
Řada obyvatel se chystá na
výjimečný úlovek, ale pro
porybného Machra je to
zlomový okamžik v jeho
bohatém alkoholickém
životě. Hrají: V. Postránecký,
J. Smutná, T. Kostková,
M. Táborský, T. Matonoha

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Brémy (8)

Krimiseriál (N, 1997-2001)
02:30 Policie Hamburk VII (27)

Krimiseriál (N, 2012)
03:15 Komisař Rex III (5)

PRIMA

18:00 Best of... Rozmarné
léto
To nejlepší z festivalu
Rozmarné léto

19:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

22:05 Party ride
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Vratné lahve
Komedie (ČR, 2007). Učitel
Josef Tkaloun nezvládá
krizové situace se vzpurný-
mi žáky a počítačům
rozumí jako koza petrželi.
Proto raději vypoví službu,
ale s pozicí důchodce se
rozhodně nehodlá smířit.
Hrají: Z. Svěrák, D. Kolářo-
vá, T. Vilhelmová, J. Machá-
ček, M. Táborský a další

22:25 Kriminálka Las Vegas XIII
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV
(20)

00:25 Dr. House VII (19)
01:25 Dr. House VII (20)
02:25 Kolotoč
03:00 Redakce II (1)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (565)

NOVA

20:15 Grimm V (13)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(14)
Sitcom (USA, 2016)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(5)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Legenda o vraždícím
strašákovi
Horor (USA/Kan., 2013)

00:50 Grimm V (13)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:35 Killjoys: Vesmírní lovci
(5)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:15 Drákula (9)
Hororový seriál (USA,
2013)

03:00 Ospalá díra (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (11)
13:40 Dr. House VII (19, 20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (565)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (14)
18:20 Dva a půl chlapa VI (14)
18:50 Hospoda (16)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex III (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

13:10 Castle na zabití III (14)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová II (4)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:15 Přístav (20)
Díky, Terezo. Komediální
seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear IV (1)
13:25 Simpsonovi XV (12-15)
15:25 Applikace
15:55 Futurama X (1)

Rychle a zploštile.
Animovaný seriál (USA,
2013)

16:25 Hvězdná brána VI (9)
Svornost. Seriál (USA,
2002)

17:20 Alias III (11)
Odhalení. Seriál (USA,
2002)

18:20 Simpsonovi XV (16, 17)
19:20 Simpsonovi XV (18, 19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop
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Mirka
Tomašiková
Vyhrály jsme
s dcerou lístky

do kina.

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Výrok dne

Merlin
Irene

Že jsem se každé
ráno zase probudila
do nového dne.

JAKO STŘECH
Právě jsem zjistil, že tento sloupek je třistatřiatřicátý, který
pro Metro píšu. To jednomu samozřejmě nedá, aby si nevzpo-
mněl na 333 legendárních stříkaček, které stříkaly přes 333
neméně legendárních střech. Jsem z těch, kteří se do podob-
ných jazykolamů zamotávali celou základku. Stříbrné stříkač-
ky jsem ještě jakž takž zvládal. Horší to bylo, když měl pštros
jít s pštrosicí a pštrosáčaty na procházku. Pštros ještě v poho-
dě, pštrosice už mi trochu drhla a pštrosáčata mi už prostě hr-
dlem neprolétla. To už jsem bořil hlavu do písku. Nicméně po-
řád to nebylo to nejhorší. Nejtěžší otázkoumého dětství bylo,

zda „naolejuje-li Julie či nenao-
lejuje-li Julie“. To jsem teď skoro
nedokázal ani napsat. Má fone-
tická noční můra! V těch slo-
vech vždy ztratím orientaci.
A přitom tam není nic těžkého
na vyslovování. Žádné drnčivé
strčprsty či stříkačky.

Zajímavé je, že ta slova jsou
podobná jako jejich význam: kluzká. Prostě přesně jako by
byla naolejovaná, projedou vám pusou a vy se nemáte čeho
chytit. Teď si taky říkám: co ta Julie vlastně olejovala? Jídlo?
Zbraň? Panty? Mé by to k vyslovení takového jazykolamu urči-
tě potřebovaly. Ale nevím, jestli by to stačilo.

Právě jsem dostal nápad: líbilo by se mi, kdyby nejslavněj-
ší jazykolamy někdo zfilmoval! Stačila by krátká videa. Tím,
že u jazykolamů jde hlavně o to, aby se špatně vyslovovaly, ni-
kdo už příliš neřeší, co vlastně říkají. A většinou jsou to pěk-
né blbosti. Věřím, že šikovný režisér by si ale i s takovýmhle
„materiálem“ dokázal poradit! A člověku by to došlo, až když
by chtěl někomu vyprávět, co v tom videu bylo. Najednou by
mu to moc nešlo, vyprávění by drhlo. Takže by pak jenom
mávnul rukou a řekl: „To se blbě popisuje, to se musí vidět.“

FONETICKÝ
(ze sloupku na této straně)

Pravopis podle
výslovnosti

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Co vám udělalo největší radost o tomto víkendu?

Dopisy a vzkazy

Vyšší dívčí
Jedu metrem ráno do prá-
ce a na jedné stanici při-
stoupí osoba, která se po-
staví vedle místa, kde se-
dím. Věnoval jsem se úpra-
vě podkladů na jednání.
Vtom nad sebou slyším la-
mentaci, že je to hrozný,
jak jsou lidi bezohledný,
když těhotnou ženskou
nechají stát a nehnou ani
zadkem. Až v tuto chvíli
jsem zjistil, že přistoupi-
vší je žena středních let,
asi v raném stadiu těho-
tenství. Aby bylo jasno –
plně souhlasím s pravi-
dlem uvolnit místo k seze-
ní seniorům, těhotným
a dalším skupinám osob.
A respektuji ho. Nejsem si
však jist, zda existuje i pra-
vidlo, že sedícímu pasažé-
rovi je přísně zakázána ja-
kákoliv činnost s výjim-
kou bedlivého sledování
spolucestujících a posuzo-
vání jejich stáří, fyzického
stavu či možné gravidity.
Takže, milé budoucí ma-
minky, kdybyste náhodou
stály v metru u místa, kde
sedím, a já si vás hned ne-
všiml, stačí pronést jen
tři slůvka: Pustíte mě sed-
nout? A já okamžitě seda-
dlo uvolním. I s úsměvem.

PROKOP BUBEN, PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Věštění bez pomocných prostředků!
Odpoví na vše!

Jasnovidná Eleanor

p
Volejte na 906 70 30 35 nebo se ptejte
prostřednictvím SMS ve tvaru 83HKE

a svůj dotaz na 904 30 55

OSUDOVÁ LÁSKA!
Kdy přijde ten pravý?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
58EKZ adatumnarození

na číslo9043046

Doma vám bude všechno
pěkně odsýpat, takže nebu-

detemít žádné nedodělky, které by vám
bránily užívat si rodinnou pohodu.

Beran 21/3–20/4
Než se pustíte do něčeho,
co je pro vás důležité, měli

byste si o tom zjistit vícero informací, ať
víte přesně, jak na to.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 18. 7.

Někdy je dobrá rada nad
zlato, tak si na ni určitě po-

čkejte a nehrňte se zbytečně někambez
uvážení a pomoci svých blízkých.

Rak 22/6–22/7
Zamrzí vás, že trávíte málo
času s některými přáteli,

a budete se snažit vymyslet nějakou
zajímavou akci pro vás všechny.

Kozoroh 22/12–20/1

Než se rozhodnete být na
někoho nepříjemní, dobře

si napřed zjistěte, zda pro své chování
nemá určité omluvitelné důvody.

Býk 21/4–21/5
Dostanete v něčem zelenou
od vaší rodiny a bude to pro

vás velká podpora, která vám umožní se
konečně také pohnout z místa.

Štír 24/10–22/11

Udělejte si dnes průvan ve
svém šatníku a vytáhněte

nějaké pěkné letní outfity. Byla by ško-
da, aby zbytečně zahálely na dně.

Lev 23/7–22/8
Jestliže máte otázky, ohled-
ně některých členů vaší rodi-

ny, raději se nevyptávejte jiných a ptejte
se přímo jich samotných.

Vodnář 21/1–20/2

Nadchnete se pro kouzlo
pohybu a vaše rodina se

bude velice divit tomu, jak dovedete být
najednou aktivní. Inspirujete i je.

Blíženci 22/5–21/6
Den je ideální pro větší úklid,
protože si při něm alespoň

pořádně vyčistíte hlavu a nebudete mu-
set myslet na žádná negativa.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku budetemít oprav-
du napilno a není vyloučeno,

že u vašich dveří zazvoní vícero návštěv,
tak je všechny přivítejte.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku vás bude bavit
dělat různé věci, které jste

o prázdninách s oblibou dělali jako děti,
a budete se u toho bavit.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskopCitát

Líbilo by se mi,
kdyby nejslavnější
jazykolamy někdo
zfilmoval!

Slovo dne
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

David
Ondrejkovič
Prostor pro
odpočinek

a dostatek spánku.

„Když už, tak jako
omluvu použijte
obavu z vraždy.“
MAHÉ DRYSDALE, VESLAŘ
Veslařská superstar z Nového
Zélandu nedokáže pochopit

sportovce, kteří zrušili start na
OH kvůli obavám z viru zika.

Vzkazuje jim, že pravděpodob-
nost nákazy je desetkrát menší,
než že budou v Riu zavražděni.



www.metro.cz CE STY pondělí 18. července 2016 15

Češi se po zimě
vracejí do tuzem-
ských hor. Je to hit.

Do Krkonoš nejen na lyže,
vemte si kola, pořádné pohor-
ky a větrovku, nahoře to umí
pořádně zafučet.
Zajímavé novinky hlásí pro

své návštěvníky „český
Aspen“ – Špindlerův Mlýn.
V místním skiareálu se zaba-
víte! Kromě adrenalinové dět-
ské lanovky Sky Dive na
Meďánkově hřišti na Medvě-
díně letos nebudou ochuzeni
ani cyklisté. Pod dohledem
Michala Marošiho vznikla ve
Svatém Petru nová trať
Špindl Bike Parku. Zablbnout
si tady můžou jak ostřílení
jezdci, tak i děti. „Bajk park“
nabízí více než 13 kilometrů
tratí a stezek. „Downhillová
trať má i lehčí variantu, aby
byla přístupná i pro méně
technicky zdatné jezdce. Ná-

vštěvníci bike parku se mo-
hou těšit na pumptrack nebo
skills centrum. Zdarma je
možné využít zázemí pro
mytí kol,“ říká marketingový
ředitel skiareálu ve Špindlero-
vě Mlýně René Hroneš.
Nevšední zážitek nabídne

také summer tubing. Jedná
se o více než 90 metrů dlou-

hou dráhu letního tubingu
a návštěvníci ji najdou ve Sva-
tém Petru na dojezdu černé
sjezdovky. Chystáte se sem
na kolo? Dobře, je tu několik
fajn tras, jen počítejte s tím,
že na hřebenech můžete jez-
dit jen po asfaltových
cestách, na ty pískové a ka-
menné se nedostanete. MAP

inzerce

Na hory i v létě. Jinde se čerstvějšího vzduchu nenadýcháte. Zábavu tu najde každý. 3x PRIME COMMUNICATIONS

Mějte rádi
Krkonoše
Před pár dny mě při výle-
tech po Krkonoších pře-
kvapilo, kolik lidí míří na
jejich hřebeny. Sedmdesá-
tileté dámy s holemi, rodi-
ny s dětmi. Kolik aut s cizí-
mi SPZ parkuje u penzio-
nů a kolik peřin je vystrče-
ných z oken roubenek. Su-
per! Objevili jsme české
hory. Vždy si vzpomenu
na slova pana doktora:
„Alpy tě nadchnou, Karle.
Ale tohle tě dojme. To
není zem, to je zahrádka.“
Souhlasím! A turisté ho-
rám přinesou peníze,

což je určitě dobře. Jenže
nepřinesou jen to. Často si
s sebou „přibalí“ i zvyky
z měst. Dělají nepořádek,
řvou, chodí mimo označe-
né cesty a tam i trhají kví-
tí. Prosím je všechny: užij-
te si tady skvělou dovole-
nou a chovejte se ke Krko-
noším s pokorou a slušně!
Místní lidé, stejně jako
moje rodina – Pražáci, kte-
ří mají 20 let roubenku ne-
daleko Benecka – se začí-
nají bát, že se z Krkonoš

stane místo
podobné těm
u jihočeských
rybníků.

MAREK PEŠKA
redaktor
deníku METRO

Dovolená na českých horách.
Objevujeme letní Krkonoše

Lanové dráhy jsou v provozu
každý den, a to každou
půlhodinu od 8.00 do 12.00
a od 13.00 do 18.00.

● Pro rodiny je v nabídce výhod-
né jízdné, například společná
jednosměrná jízdenka RODINA
vyjde na 590 korun (2 dospělí
+ 1-3 děti do 18 let). V nabídce

je také oblíbená jízdenka
ACTIVITY – dvě jednosměrné
jízdy nahoru, využitelné
v jednom nebo ve dvou vybra-
ných dnech v průběhu 6 dnů
na lanovce 1x Medvědín
a 1x RWE Line Svatý Petr.

● Na gopass.cz můžete koupit
kartu, která vám nabízí využí-
vat služeb za příznivější ceny.

● „V prodeji jsou takzvané „fun
tickety“. „Tyto výhodné balíčky
kombinují jízdné s dalšími akti-
vitami. Je možné propojit napří-
klad výjezd lanovkou, terénní
tříkolky a novinku v podobě
summer tubingu, což je letní
obdoba snow tubingu,“ láká
René Hroneš, marketingový ře-
ditel špindlerovského skiareálu.

Jak to vidím já

Přibližte se na své starty lanovkami



Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.97218

• FOTKY NA SEZNAMKY!
Víme proč! Základ je fotka!
Naše studio nafotí. 20 let pra-
xe. Piš , volej: 723510152
www.krejcipetr.com Diskrét-
ní, solidní. 97237

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866693369

• Hledáme byt 1kk až 2kk v
Praze u dobré mhd s dostup-
ností do centra max 25 minut.
2 osoby, nekuřácký pár. Stěho-
vání po dohodě. 605845088 95869

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95000

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani adresa na úřa-
dě nevadí. Po-Pá 9-17,
PHA-Háje, Tatarkova 6 (zeza-
du) 777367244 95553

• Expres rychlé nebankovní
půjčky bez ručitele pro zaměst-
nance, ženy naMD, důchodce,
OSVČ i začínající pouze na OP
bez prokazování příjmu. T.
60528545997196

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 96887

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 96278

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 97016

Zdraví - nabídka
• Pro pacienty trpící těžkou
formou lupénky nabízíme
ZDARMA novou biologickou
systémovou léčbu. Konzult.
ZDARMA na kožním Pha 1 po
tel. obj.: 606072078 96386

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned bale-
ní oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermarke-
tu 80-120 Kč/hod. U Královské
louky 6, P5. Tel: 605755755 94474

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané mož-
nost zajištění rekvalifikace přes
Úřad práce.Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 94904

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativních budov v Praze.
Požadavky: zkoušky Strážný
(výhodou), práci na PC, čistý
RT, fyzickou kondici. Nabízí-
me: HPP, odpovídající mzdu,
příspěvek ke mzdě až 27
000,-Kč/rok, benefity. Volejte
bezplatně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz95074

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972295109

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz95265

• Řidič MKD i dvouposádky, zákl.
mzda 15.000,-, diety až 55 Eur/den,
praxe 1 rok. Tel: 731426319,
732116245, T. Pressler,
Quehenberger Transport. 96057

• POKOJSKÉ na zkr. úvazek,
úklid apartmánů v centru Pra-
hy od 10 do 14 hod. Podmín-
ky: čistý RT, praxe. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz96258

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobu-
sů, nákladních a užitkových vo-
zidel na plný úvazek, pro pra-
coviště Praha 5 – Stodůlky, za
výhodných podmínek. Jedno-
směnný provoz, pracovní
doba Po – Pá 7:00 – 15:30. Kon-
taktujte nás pro další informa-
ce na: 776111113,
isuzu@turancar.cz96263

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96293

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů a kanceláří v Praze
naHPP i DPP, plat 100,-Kč čisté-
ho za hod. Osobně 8.30–10 h,
Křenova 15, P6-Petřiny.96375

• ZZ Praha 3 přijme: všeobec-
né sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, sanitářku, fyzioterapeu-
ta, pomocnici-uklízečku na lůž-
kové odd. T. 602651650 8-1596493

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky a další
výhody. Kontakt: 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz96523

• AŽ 100 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 96569

• AŽ 105 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel.: 222534534,
77733575696583

• AŽ 160 Kč/h. + STRAVENKY
za práci s VZV ve skladech v
okolí Prahy. Doprava zajiště-
na, možnost ubytování. Tel.:
777335756, 222534534 96597

• Hledáte STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 96611

• Hledáme kompars - TV seri-
ál USA KNIGHTFALL. Registra-
ce st 20.7. a st 27.7. vždy 14-18
h, Extrafilms, Karlovo n.17,
Praha 2, více:
www.extrafilms.cz96752

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu a Chrášťa-
ny, vhodné pro ID, SD, studen-
ty, HPP, DPP. Mzda až 85
Kč/hod, náborový příspěvek
až 10 tis. Kč, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445,
777470798.96761

• Až 20.000 Kč měsíčně + ná-
borový příspěvek 3.000 Kč za
práci u bezpečnostní služby,
možnost i brigádně, zaškolí-
me. Volejte zdarma
800100286, 724596551 96841

• Mezinárodní bezp. služba
příjme admin. pracovnici pro
ředitelství v Praze. Výborná
znalost práce na PC. Bližší info
po zaslání CV na:
discr@post.cz96845

• Bezp. služba příjme Regionál-
ní vedoucí pro své objekty v re-
gionech - Plzeňský, Liberecký,
Českobudějovický, Královéhra-
decký. CV na: discr@post.cz96873

• Nabízíme pozice ostrahy a re-
cepce pro Prahu a okolí. Práce
na HPP, DPP. Nástup ihned. Fin.
ohodnocení dle zařazení 80-120
Kč + bonusy. 739485851 do 16 96929

• Obvodní soud pro Prahu 1
přijme administrativní pracov-
nici na dobu určitou. Při dob-
rých pracovních výsledcích
smlouva na dobu neurčitou.
Dobrá znalost práce s PC
(Word, Excel, Outlook). Kon-
takt: Jana Frodlová
221093389, jfrodlova@
osoud.pha1.justice.cz96934

• Obec Jirny přijme kvalifiko-
vaného/ou učitele/ku pro
předškolní výchovu. Nástup
25.8.2016. Informace na tel.
281962945. 96941

• MŠ Březiněves, Praha 8 při-
jme kuchařku do moderní ku-
chyně. Požadujeme vyučení,
zodpovědnost. Nabízíme plný
úvazek. ms@brezineves.cz,
tel. 724486324 96975

• Detektiv v obchodním řetězci
v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného.
Kontakt: 734368996, 739683785 96985

• BS přijme manažera ostrahy
pro Prahu, vhodné pro ID, SD.
Mzda 25-30 tis. Kč. SŠ vzděl, ří-
zení kolektivu, ŘP sk.B, PC.
Tel.: 773087670. 96999

• Společnost AVE CZ odpado-
vé hospodářství s.r.o., která
nabízí především stabilní za-
městnání v technologicky ori-
entované společnosti, přijme
vhodné kandidáty na pozici v
Praze, ul. Ke Kablu. ŘIDIČ SK.
C. Požadavky: řidičské opráv-
nění C, platný profesní prů-
kaz, karta řidiče, absolvování
psychologických testů, trestní
bezúhonnost. Nabízíme: zají-
mavou práci na hlavní pracov-
ní poměr, zajímavé finanční
ohodnocení a zaměstnanecké
benefity, nástup možný ih-
ned. Pro více informací volejte
tel. 733696979, e-mail:
ladislava.cerna@ave.cz97035

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
pelář, metař - Praha – práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh, zajištění ubyto-
vání. Bezplatná linka
800100166.97039

• Dopravní fa v Praze přijme
řidiče na Tatru sklápěčku a na
autojeřáb 20 t. I důchodce. Vý-
hodné plat. podmínky. Tel.
73641860997044

• Stavební firma přijme tesa-
ře a jeřábníka. nástup možný
ihned. Kontakt po-pá, 7-18 h.
tel. 775915491 97050

• Školní jídelna Praha 5 při-
jme do trvalého prac. poměru
kuchaře, kuchařku. Volejte
70214690297052

• Ergon a.s. přijme na praco-
viště v Praze 6 do HPP švadle-
nu pro sériovou výrobu zdra-
votnického textilu. Praxe výho-
dou, nástup 9/2016. Pro další
informace volejte: 234123385
pí Malíková.97057

• Hotel v centru Prahy hledá
do mladého kolektivu pokoj-
skou, kontaktní osoba: tel.
737284163 97059

• Strojírenská firma v Praze
12 Modřany přijme pracovní-
ky na pozice: frézař do nástro-
járny, soustružník, elektrome-
chanik, mechanik. Tel.
24177018697067

• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha . Vhod-
né zejména pro OZP s ČID nebo
PID. Denní/noční směny. Kon-
takt: 606751603 pan Navrátil.97070

• Nábor ostrahy-Praha/ČR. Mzda
14-22 tis. Kč, ubytování, bonusy.
EBS, s.r.o., Na Březince 6, Praha 5,
t. 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz97087

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.97099

• Stavební firma přijme zední-
ky, obkladače, omítkáře. Mís-
to výkonu Praha a okolí. Ná-
stup možný ihned. Stavby
KOUSAL, 60234217197107

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Velmi dobré platové podmín-
ky, možnost ubytování. Více
na www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97128

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na HPP. Velmi
dobré platové podmínky,mož-
nost ubytování. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 97134

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 7740376103.97142

• OSTRAHA stavby - Mladá Bo-
leslav, přijímáme prac. na sl.
den, psovody na noční sl. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz,
BS RAAN s.r.o. 97145

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 97152

• www.hgs.cz nabízí volné
pracovní místo - pracovník
úklidu v Jažlovicích. Mzda ve
výši 6.000 Kč, auto nutné. Kon-
takt p. Vinc, tel. 725265140 97156

• Do penzionu na Praze 9 při-
jmeme noční recepční (i dů-
chodce) se znalostí AJ, plat 17
000 Kč čistého a údržbáře, plat
15 000 Kč čistého. Tel:
728127554.97160

• Elektromontážní firma v
centru Prahy přijme elektriká-
ře s vyhl. 50 a ŘP "B" do řádné-
ho pracovního poměru. Mobil
603715312 nebo 602362028.97185

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid os. vlaků. Směny, HPP.
Zázemí stabilní firmy, mzda až
17.000 hr., stravenky. T.
60410821597187

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
PRODLOUŽENÝ VÍKEND - TIP TÝDNE

LÉTO 2016
destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU 5 23.07.2016 ST BS 8 960

JIŽNÍ ALBÁNIE 5 23.07.2016 *** S 12 900

JIŽNÍ ALBÁNIE
TÝDEN 8 20.07.2016 *** S 14 990

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
MADEIRA
FLY & DRIVE 8 29.08.2016 **** S 21 330

SEVERNÍ ALBÁNIE
Pobyt s výlety 8 05.09.2016 *** P 14 820

TOULKY JIŽNÍ ALBÁNIÍ 11 07.09.2016 *** S 22 000

OKRUH ČÍNOU
TIP CK 13 07.09.2016 *** P 54 300

ARMÉNIE - GRUZIE 8 15.10.2016 ***/**** P 37 500

UZBEKISTÁN 9 15.10.2016 **** P 42 900

THAJSKO 15 12.11.2016 *** P 63 300
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio.

BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Přijmeme truhláře
i bez praxe do truhlárny
v Březí-Praha východ.

NutNý výučNí list.
Na HPP, email: info@techwood.cz,

telefon: 736 420 700.
A-TECHWOOD DESIGN s.r.o.

Březí 102, areál Oresi.

Menší, zavedená dopravní firma
působící v mezinárodní dopravě

a expedici již 27 let, hledá

řidiče MKd
- destinace Anglie, Německo,

Holandsko.

Nabízíme:
 čestné jednání a vstřícnost
 stálá práce  vozy zn. SCANIA

2 roky staré  platové ohodnocení
40 000 Kč+, výplata v termínu
 mobilní telefon - volání do

1000,- Kč hradíme  roční bonusy
Požadujeme:

 čistý trestní rejstřík  platné
psychologické vyšetření  základní

znalost cizích jazyků  praxi min.
2 roky  řidičský průkaz C+E.

Jan Kovařík, mobil605 233 330

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Čeští tenisté skon-
čili v letošním roč-
níku Davisova po-
háru ve čtvrtfinále.

Bez světové osmičky Tomáše
Berdycha prohráli v Třinci
s Francií 1:3 na zápasy. Poráž-
ku včera neodvrátil Jiří Vese-
lý, který přes zlepšený výkon
prohrál se světovou desítkou
Jo-Wilfriedem Tsongou. Závě-
rečný zápas mezi Lukášem
Rosolem a Lucasem Pouillem
se už nehrál.
Jediný český bod ve Werk

Areně vybojoval v pátek
Lukáš Rosol. Odvrátil dva
mečboly a nečekaně porazil
Tsongu. V druhém duelu ale
Veselý příliš chyboval a 21.
hráči světa Lucasovi Pouille-
mu podlehl 0:3 na sety. V so-
botní čtyřhře Rosol s Radkem
Štěpánkem prohráli se světo-
vým jedničkami Nicolasem
Mahutem a Pierrem-Hugue-
sem Herbertem 2:3 na sety.
„Všichni kluci hráli, co moh-
li. Francie je velice silná a má
letos možnost uspět a vyhrát

Davis Cup,“ řekl kapitán Jaro-
slav Navrátil v České televizi.
Čeští tenisté, držitelé slav-

né salátové mísy z let 2012
a 2013, prohráli potřetí z po-
sledních 16 zápasů a podruhé
je zastavili Francouzi. S výbě-
rem ze země galského kohou-
ta navíc prohráli na domácí
půdě poprvé po 90 letech. Na-
posledy jim domácí porážku
připravili slavní „mušketýři“
René Lacoste a Henri Cochet
v Praze v roce 1926. ČTK

1 3

Rosol–Tsonga
6:4, 3:6, 4:6, 7:6, 6:4
Veselý–Pouille
6:7, 4:6, 5:7
Rosol, Štěpánek
–Herbert, Mahut
1:6, 6:3, 3:6, 6:4, 4:6
Veselý–Tsonga
6:4, 6:7, 4:6, 5:7

Francie

Veselý (vpravo) blahopřeje Tsongovi k výhře i postupu ČTK

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

3. kolo přihlášek
do 10. 9. 2016

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

Bojí se ziky
Tenisté Tomáš Berdych
a Karolína Plíšková se
nezúčastní olympijských
her v Riu de Janeiro.
Osmý hráč světa a šest-
náctka žebříčku WTA
oznámili, že důvodem
zrušení startu jsou obavy
z viru zika. Česká výprava
přišla o dva členy a má
105 sportovců. AP, MAFRA

Intimní

Česká
republika

Práce - nabídka
• BS přijme pracovníky k ostra-
ze filmových projektů v Praze a
okolí (vhodné i pro důchodce).
VPP, DPP, brigáda (strava a pití
zdarma). Info: 224942456 97190

• Přijmeme zaměstnance na
úklid studentských kolejí, Pra-
ha 4, znalost úklidu, možno i fy-
zicky zdatní důchodci (starob-
ní i invalidní). Tel. 603163038 97194

• Přijmeme instalatéra pro
údržbu administrativní budo-
vy na Praze 4. Kontakt tel.
724026306 nebo email:
prochazka@
montservispraha.cz97195

• UNIJOB: Nabízíme práci na
HPP – skladový manipulant,
18-28tis./měs., noční a odpo-
lední směny, zálohy týdně, Pra-
ha Bohdalec, T. 604376770
po-ne (8-18h)97198

• UNIJOB: Pravidelné brigády
na pokladně, Praha 9 Čakovi-
ce, termíny a směny dle Vaše-
ho výběru, 85 Kč/hod., zálohy
denně, info: 604376770
(po-ne, 8-18 h.)97200

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností na úklid a žehlení.
Pouze z Prahy. Tel. 776680939 97201

• Hledáme obchodní zástup-
ce v oblasti prodeje Luxury
Fresh Smoothie pro oblast Pra-
ha. Fin. příležitost pro každé-
ho. Bližší informace tel.
70427652097204

• Základní škola Olešská v Pra-
ze 10 přijme od srpna 2016
ekonomického pracovní-
ka/pracovnici. CV a motivační
dopis zasílejte na e-mail:
zs@zs-olesska.cz.97207

• 20.000 Kč měsíčně + nábor.
příspěvek 3.000 Kč za práci u
bezp. služby pro muže a ženy.
Možnost i brigádně. Info na
tel. 607127405 97222

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071197231

• BA přijme s nástupem ihned
hotel. portýry, ostrahu znač.
obchodů v Praze. Mzda
95,-Kč/hod + odměna. Náb.
příspěvek 5000 Kč. Čistý RT.
Tel: 724330430 97238

• Firma Chirana T. Injecta,
s.r.o., výrobce chirurgických ši-
cích materiálů, hledá ženy na
tří směnný pracovní poměr do
výroby. Podmínkou je zruč-
nost. Nabízíme: 5 týdnů dovo-
lené,13. plat, příspěvek na
obědy a dovolenou a další be-
nefity. Praha 4-Komořany Tel:
24109791597240

• BS přijme strážné a starobní
důchodce pro ostrahu v Praze
6 a 8. Certifikát výhodou. Ná-
stup ihned. Tel. 736750523 97350

• MČ Praha - Dolní Chabry hle-
dá samostatnou účetní. Druh
práce: státní správa a samo-
správa, oblast ekonomie/účet-
nictví, plat. třída 10, prac. po-
měr na dobu neurč., plný úv.,
nástup dle dohody. Pož.: 2
roky praxe ve veř. správě,
znal. programů: Ginis-Gordic,
datacentrum. Tel. 283851277-
tajemnice ÚMČ.97346

• Hledáme vrátného pro Pra-
hu 4, 6. Vhodné proOZP. Získá-
ní certifikátu zdarma. Práce na
HPP. Základy anglického jazy-
ka výhodou. Tel. 733122453 97354

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695464

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 95835

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 72145525996467

• Koupímbyt v Praze, OV, druž-
stevní i před privatizací, dluhy
nevadí, exekuce vyřeším, mož-
ná záloha. Tel. 777290352 96853

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.97112

• SOUKROMÁ osoba koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Exekuce a dluhy nejsou pře-
kážkou. Volejte nebo Sms:
77543296497119

Vzdělávání - nabídka

• DIVOKÉHRÁTKY! Plné hříchu!
Připojíš se? Napiš SMS ve tvaru
99KKS a text na 909 15 50
• Jsem vdaná, ale komu to
vadí :-). Nevěrná Veronika 38.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 13JPT a tvůj text!
• Chceš si užít občasný sex
s obyčejnou ženskou? Jsem
tu pro TEBE! Nápaditá Jiřina
43. Brnkni mi na 909 801 801

kód LUR92
Kvůli ostychu
j s em b y l a
uzavřená vůči
okolí. Podzim
života si však
chc i dosy ta
užít! Zn: Pra-
videlný SEX!
Vlastička 53.

Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na číslo
909 15 45 s kódem 42GSJ a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Rosol překvapil, postup
ale slaví tenisté Francie

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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2Fotbal.Kanonýr Škoda zůstává
v Edenu, upsal se na další tři roky

Reprezentant Milan Škoda zůstává hráčem Slavie. Ačkoli se
spekulovalo o jeho přestupu do Číny, předseda představen-
stva Slavie Jaroslav Tvrdík na twitteru oznámil, že klíčový
útočník zůstane v Edenu další tři roky. Původní kontrakt
měl do roku 2018. Škoda by tak měl ve Slavii vytvořit útoč-
nou dvojici s novou nizozemskou posilou Ginem van Kesse-
lem a společně by se měli ve čtvrteční odvetě 2. předkola Ev-
ropské ligy s Levadií Tallinn snažit odvrátit vyřazení po úvod-
ní prohře 1:3. Třicetiletý Škoda je ve Slavii, za kterou nastří-
lel v posledních dvou sezonách 33 ligových gólů, od roku
2012. Odejít měl už v zimě, ale do Turecka neodešel. MAFRA

3Atletika.Vynahradil
si zklamání z ME

Mílař Jakub Holuša zaběhl na mítinku
Diamantové ligy v Monaku český
rekord na trati 1500 metrů časem
3:33,36 minuty. Vlastní maximum
vylepšil o devět desetin sekundy. AP

4Motorismus.Těsně
pod stupni pro vítěze

Jakub Kornfeil skončil čtvrtý v závodě
Moto3 v deštivé Velké ceně Německa.
Zaznamenal nejlepší výsledek v sezo-
ně. Třiadvacetiletý český jezdec dopa-
dl lépe jen dvakrát – vloni byl druhý
v Silverstonu a třetí ve Valencii. MAFRA

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA
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Zkrácené řízení
padlo. „Čeho
se UCI bojí?“

1 Cyklistika.Sáblíková
v Riu? Účast se vzdaluje

Mezinárodní cyklistická unie (UCI) zamít-
la návrh české strany na zkrácené řízení
v kauze startu Martiny Sáblíkové v časov-
ce na olympijských hrách v Riu de Janeiro.
Expert na sportovní právo Jan Šťovíček,
jenž českou stranu ve sporu zastupuje,
UCI obratem požádal o přehodnocení její-
ho postoje. Odpověď očekává tento týden.
Nyní hrozí, že se případ nestihne včas vy-
řešit a Sáblíková o hry definitivně přijde.
Česká strana musela na odpověď UCI k ná-
vrhu zkráceného řízení čekat přes časo-
vou tíseň dlouhých 12 dní. „Celkově to ne-
lze hodnotit jinak, než že UCI účelově od-
mítá rozhodčí řízení. A my si klademe
otázku proč – bojí se snad výroku nezávis-
lého rozhodce?“ přemítal Šťovíček. MAFRA


